ALIMENTATORE A DOPPIA USCITA
Agilent modello E3620A
MANUALE DI USO E MANUTENZIONE
Codice Agilent: E3620-90001
s1
Aprile 2000
VI edizione
6-1

Il kit è necessario per il montaggio dell’alimentatore E3620A
su rack.
COME ORDINARE ALTRI MANUALI
Ogni alimentatore è accompagnato da un manuale. Ordinare
l’opzione  910 per ogni manuale aggiuntivo. I manuali
possono essere acquistati separtamente presso l’Ufficio
Vendite Agilent Technologies più vicino (vedere l’apposito
elenco sulla copertina posteriore). Specificare il modello, il
prefisso di serie ed il codice Agilent riportato nella pagina
iniziale.
SPECIFICHE
Le specifiche dello strumento sono elencate nella Tavola 1. Si
tratta di standard di prestazione o limiti entro i quali lo
strumento è stato sottoposto a test di verifica.
6-4
FUSIBILE DI LINEA
Il fusibile di linea è situato in prossimità dell’attacco della
corrente alternata. Controllarne le caratteristiche ed
eventualmente sostituirlo con il fusibile corretto. I seguenti
sono fusibili a fusione lenta.
Tensione di linea     Fusibile         Codice Agilent
100/115 V  CA           2 A                  2110-0702
230 V CA                   1 A                  2110-0457
Tavola 1. Specifiche
INGRESSO CORRENTE ALTERNATA
Standard: 115 Vac ± 10%, 47-63 Hz, 200 VA, 130 W
0E9: 100 Vac ± 10%, 47-63 Hz, 200 VA, 130 W
0E3: 230 Vac ± 10%, 47-63 Hz, 200 VA, 130 W
USCITA CORRENTE CONTINUA
Intervallo di tensioni entro il quale l’uscita può essere regolata
con i controlli del pannello anteriore.
Uscita V1:da 0 a 25 V a 1 A
Uscita V2:da 0 a 25 V a 1 A
REGOLAZIONE DEL CARICO
Da inferiore allo 0,01% più 2 mV  a pieno carico a nessuna
variazione di carico della corrente in uscita.
REGOLAZIONE DELLA LINEA
Inferiore allo 0,01% più 2 mV per qualsiasi variazione di
tensione entro l’intervallo stabilito.
RIPPLE E RUMORE
Tensione in modalità normale: Inferiore a 0,35 mV rms/,5 mV
p-p (20 Hz - 20 MHz).
Corrente in modalità normale (CMI): Inferiore a 1 µA rms per
tutte le uscite (20 Hz - 20 kHz).
INTERVALLO DI TEMPERATURE DI FUNZIONAMENTO
Da 0 a 40 oC per uscita alla massima intensità. A temperature
superiori, la corrente in uscita è ridotta linearmente fino al
50% ad una temperatura massima di 55 oC.
COEFFICIENTE DI TEMPERATURA
Inferiore a 0,02% più 1 mV di variazione della tensione per oC
in un intervallo da 0 a 40 oC dopo 30 min  di riscaldamento.
STABILITA’ (DERIVA DI USCITA)
Inferiore allo 0,1% più 5 mV (cc 20 Hz) per 8 ore di linea,
carico ed ambiente costanti, dopo un riscaldamento iniziale di
30 minuti.
TEMPO DI RISPOSTA TRANSITORIO DEL CARICO
Inferiore a 50 µsec per recupero uscita fino a 15 mV di
tensione di uscita in seguito a variazione nominale del carico
da pieno a metà o viceversa.
SOVRATENSIONE IN USCITA
Durante l’attivazione o la disattivazione della corrente
alternata, uscita più sovratensione non devono superare 1 V
se il controllo di uscita è impostato a meno di 1 V. Se il
controllo è impostato ad 1 V o più non ci sarà sovratensione.
ACCURATEZZA DELLA MISURAZIONE: ± (0,5% di uscita +
2 cifre) a 25oC ± 5oC
RISOLUZIONE DEL MISURATORE
Tensione:10 mV (da 0 a 20 V),100 mV (al di sopra di 20 V)